
 

 
1 

MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI  TRASPORTI 

Provveditorato Interregionale alle OO.PP. per la Pu glia e la 

Basilicata - BARI - 

AVVISO DI ESITO DI GARA 

Pubblicazione ai sensi e per gli effetti dell’art.6 5 del 

D.Lg. 163/2006 e s.m.i., procedura aperta esperita per 

l'appalto relativo alla realizzazione nel Centro Ec ote-

kne dell’Università del Salento - Comune di Montero ni 

(LE) di una  struttura denominata “CORPO U” destinata a 

laboratori di ingegneria sismica e prove sui materi ali 

per l’edilizia.  

CIG 516178039B - CUP D85D11000220006 

Fondi CIPE Delibere nn. 83-103/2009 e n.34/2012. 

IMPORTO A BASE D’APPALTO: € 1.152.934,22 di cui € 

1.118.728,41 per lavori a corpo ed € 34.205,81 per oneri 

della sicurezza, oltre IVA. 

DATA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA: 4/11/2013. 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: prezzo più basso, infer iore a 

quello posto a base di gara, ai sensi degli artt. 8 1, 82 co. 

2 lett. b), 86 e 122 co. 9 D.lg. 163/2006 e s.m.i. 

OFFERTE RICEVUTE: n.ro 248.  

OFFERTE AMMESSE: n.ro 235. 

IMPRESA AGGIUDICATARIA: “E.CO.RES. srl, con sede in  Afra-

gola(NA), via Benedetto Croce,43 – per la complessi va 

somma di € 832.340,22, di cui € 798.134,41 per lavo ri a 

 



 

 
2 

corpo al netto del ribasso del 28,657% ed € 34.205, 81 

per oneri inerenti l’attuazione dei piani di sicure zza 

non soggetti a ribasso.  

SUBAPPALTO: L'Impresa ha dichiarato che intende avvalersi 

della facoltà di subappaltare nei limiti del 30% la vorazio-

ni di cui alla categoria OG1 e OG11. 

PUBBLICAZIONE BANDO DI GARA: il bando integrale è s tato 

pubblicato sulla G.U.R.I. V Serie Speciale – contra tti 

pubblici - n. 75 del 28.06.2013, e, per estratto, s ui quo-

tidiani “Messaggero“, e “Quotidiano di Lecce”. Inol tre è 

stato affisso all’Albo Pretorio del Comune di Monte roni 

di Lecce. E’ stato altresì affisso all’Albo di ques to I-

stituto, nonchè pubblicato sul sito Internet, all’i ndirizzo 

www.infrastrutturetrasporti.it e sul profilo del co mmitten-

te all’indirizzo www.provveditoratooopppuglia.it. 

ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO: T.A.R. Puglia 

– Bari. 

Bari, lì 18 novembre 2013 

IL PROVVEDITORE 

(Dott.Ing. Francesco Musci) 


